

Lucrari de aplicare a zonei oarbe ST-2 (executarea stratului de beton in jurul cladiri bloc „M,, (Studioul 2), sos. Hincesti,

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 109 419,53 Lei

Intocmit in prețuri curente 24.07.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	98,000	58,63 58,63	5 745,67 5 745,67
2	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (Strat de egalizare de 100 mm) (k pietris=2)	100m2	1,850	3 242,02 578,65	5 997,74 1 070,49
3	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv A III 8mm (2100 m.l.)	kg	924,000	18,46 3,65	17 061,62 3 376,03
4	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3	26,190	1 734,87 560,80	45 436,15 14 687,40

	Прямые затраты	Lei	74 241,18
	Asigurari sociala	24,00 %	5 971,10
	Transportarea materiale	7,00 %	3 303,87
	Total	100,00 +	83 516,16
	Cheltuieli de regie	6,00 %	5 010,97
	Total	100,00 +	88 527,13
	Beneficiu de deviz	3,00 %	2 655,81
	Total	100,00 +	91 182,94

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20,00 %			18 236,59
		Total cu TVA	Lei			109 419,53
						109 419,53
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				24 879,60

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de aplicare a zonei oarbe ST-2 (executarea stratului de beton in jurul cladiri bloc „M,, (Studioul 2), sos. Hincesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 109 419,53Lei

Intocmit in prețuri curente 24.07.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	161,069	84,97	13 685,99
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	39,732	84,97	3 376,03
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,598	84,97	1 070,49
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	79,405	84,97	6 747,09
		Total manopera				24 879,60

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	18,870	250,00	4 717,50
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	18,478	250,00	4 619,60
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	20,124	200,00	4 024,78
4.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	8 173,637	2,45	20 025,41
5.	27106021000000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm A III 8mm (2100 m.l.)	kg	947,100	14,45	13 685,59
6.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,902	12,75	113,50
7.	4100126202818	Apa	m3	0,925	12,75	11,79
		Total materiale de construcții				47 198,18

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	7,333	204,10	1 496,71
2.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	15,714	18,26	286,94
3.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	8,512	21,36	181,81
4.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,959	50,00	197,95
		Total utilaje de construcții				2 163,41

Прямые затраты	Lei	74 241,18
Asigurari sociala	24,00 %	5 971,10
Transportarea materiale	7,00 %	3 303,87
Total	100,00 +	83 516,16
Cheltuieli de regie	6,00 %	5 010,97
Total	100,00 +	88 527,13

Beneficiu de deviz	3,00 %	2 655,81
Total	100,00 +	91 182,94
TVA	20,00 %	18 236,59
Total cu TVA	Lei	109 419,53

Total deviz: 109 419,53

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de aplicare a zonei oarbe ST-2
(executarea stratului de beton in jurul cladiri
bloc „M,, (Studioul 2), sos. Hincesti

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			58,63 58,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	84,97	58,63
2	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (Strat de egalizare de 100 mm) (k pietris=2)	100m2			3 242,02 578,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	84,97	578,65
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	250,00	2 550,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	12,75	6,38
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	50,00	107,00
3	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv A III 8mm (2100 m.l.)	kg			18,46 3,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	84,97	3,65
	27106021000000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm A III 8mm (2100 m.l.)	kg	1,0250	14,45	14,81
4	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3			1 734,87 560,80
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	84,97	522,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	303,0000	2,45	764,62
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7460	200,00	153,68
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	250,00	176,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	12,75	4,33
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	21,36	6,94
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,96
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	204,10	57,15

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.